
TL-obalka-7-2021.indd   1 16.06.2021   19:15



Přední a zadní strana obálky:
Na zadní straně pohlednice s křížkem 
u bývalého mlýnského náhonu pod ulicí 
K. H. Borovského (pohlednice poslaná 
v roce 1930), na přední straně stejné 
místo v současnosti (ve fotografii 
hledejte schovaného lvíčka).

Autoři srovnávačky: Mgr. Jana Straka 
a Ivana Štroblová

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 7–8/2021, 1. 7. 2021
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 2000 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři, 
v tomto roce věnujeme úvodníky Tachovských listů průmyslu a průmyslovým podnikům v Tachově. 
V tomto čísle pokračujeme areálem v dnešní Stadtrodské ulici.

Při pohledu z ulice areálu dominuje montovaná hala, za ní je však zřetelná původní tovární budova, 
kterou vybudovali bratři Frankenbergerové. Jejich otec Josef (1864–1912) provozoval na Polsterhofu 
(v blízkosti dnešní světelné křižovatky, přibližně v prostoru „malé polikliniky“) truhlářskou dílnu. 
Vyráběl předměty pro zemědělské hospodářství – máselnice, rukojeti na nářadí apod. Synové Josef 
a Franz se u otce vyučili. O Josefovi je známo, že vykonal v té době ještě obvyklý tovaryšský vandr. 
Účastnil se také bojů 1. světové války. Po válce se zaměřil na výrobu dřevěných perel a zavedl nové 
postupy při jejich barvení a leštění. Výroba se rozvíjela a brzy bylo potřeba závod rozšířit. V r. 1921 
tak bratři staví východně od nemocnice moderní dřevozpracující továrnu. Ta zaměstnává až 130 
lidí a přibližně stejný počet formou domácké práce. Areál se v letech 1936–37 rozrůstá o obytnou 
a kancelářskou vilu, která rovněž dodnes stojí. Vedle dřevěných perel se zde vyráběly knoflíky jak 
ze dřeva, tak z galalitu. Dále hračky, vrhací kostky, figurky na halmu, dominové kostky atd.

Hospodářskou krizi na počátku 30. let firma ustála díky racionalizaci výroby i díky dohodě 
se zaměstnanci o snížení mezd. Další problémy nastaly po připojení k Říši, když američtí židovští 
obchodníci rušili své objednávky. Německý trh však byl veliký a vláda export z tzv. Sudet podporovala. 
V průběhu války získala firma zbrojní zakázky. Vyráběly se bedny na munici a miny, rukojeti 
k revolverům, součástky k letadlům apod. Po válce jsou majitelé nejprve internováni v tabákové továrně 
a posléze odsunuti do Německa. Továrny se ujímá český národní správce. Hračky se zde vyrábějí 
až do r. 1954 (od r. 1950 pobočný závod národního podniku Hamiro). Ovšem odsun kvalifikovaných 
dělníků, nezkušená národní správa i nezájem úřadů vedou k zániku této tradiční výroby. Posléze zde 
vzniká Okresní průmyslový kombinát, později známý jako Kovopodnik. V r. 1958 je v areálu vystavěna 
nová výrobní hala a Kovopodnik zde naplno rozjíždí výrobu v r. 1960. Vyrábí např. zařízení pro sušárny 

brambor, kotle na asfalt, do-
pravníky pro doly nebo součásti 
k důlním vozíkům. Má cca 50 
zaměstnanců. Podnik spadají-
cí pod chebskou centrálu zde 
působí až do počátku 90. let 
20. století. Dnes v areálu sídlí 
firma BHS CORRUGATED, jež 
v Tachově vyrábí již více než 25 
let různé části linky na vlnitou 
lepenku. Jde o německou firmu 
s více než padesátiletou tradicí 
a závody v několika zemích.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesaProjekt na výstavbu nové továrny bratří Frankenbergerů z roku 1921.

Zdroj: Státní okresní archiv Tachov



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 3. 5. 2021

 – Schválilo „Inventarizační zprávu o závěreč-
ných výsledcích inventarizace majetku města 
za rok 2020“.

 – Schválilo návrh na rozdělení finančních pro-
středků určených na podporu aktivit mláde-
že, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání 
volného času v roce 2021 nad 20 000 Kč.

 – Schválilo Plán rozvoje sportu města Tachova 
na období 2021–2031.

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2021, k ochraně nočního klidu.

 – Schválilo poskytnutí dotace ve výši 
30 000 Kč pro 15. přední hlídku Royal Ran-
gers Mariánské Lázně se sídlem Kořen 60, 
349 53 Olbramov, IČ: 68782004, kterou 
žádala pro své „Středisko Víteček“, Plánská 
270, Černošín.

 – Schválilo poskytnutí dotace ve výši 40 000 
Kč pro Centrum sociálních služeb Tachov, 
příspěvkové organizace, se sídlem Americká 
242, 347 01 Tachov, IČ: 00377805.

 – Schválilo „Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Města Tachova v roce 2021“ mezi 
Městem Tachov a subjektem KOTEC o.p.s., 
Nádražní náměstí 299/8, 353 01 Mariánské 
Lázně, IČ: 26648415.

a) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 
190 000 Kč na sociální služby obecného 
hospodářského zájmu,

b) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 
10 000 Kč na fakultativní činnosti.

 – Schválilo darovací smlouvu mezi Městem Ta-
chov a Hospicem Sv. Jiří, o.p.s., se sídlem Pí-
sečná 677/3, 350 02 Cheb, IČ: 22729909, 
provozovnou Tachov – nám. Republiky 70, 
Tachov 347 01, na částku 300 000 Kč, kte-
rá je součástí schváleného rozpočtu na rok 
2021.

RADA MĚSTA NA SVÉ MIMOŘÁDNÉ 
51. SCHŮZI DNE 3. 5. 2021

 – Vyjádřila podporu Mateřskému klubu Kr-
teček provozovanému Evangelickou církví 
metodistickou, farností Tachov. Mateřský 
klub působí ve městě dlouhodobě, je jedním 
ze zařízení, které na území města vhodně do-
plňují nabídku volnočasových aktivit pro děti 
před vstupem do předškolního vzdělávání.

RADA MĚSTA NA SVÉ 52. SCHŮZI 
DNE 12. 5. 2021

 – Schválila zřízení 5 věcných břemen spočíva-
jících v právu uložení přípojek a v právu vstu-
pu a vjezdu na pozemky města.

 – Schválila přijetí dotace ve výši 120 000 Kč 
na značení cyklotrasy 2200 a dobudování 
propojek k turistickým cílům v okolí Tachova 
z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci progra-
mu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Plzeň-
ském kraji v roce 2021“.

 – Schválila přijetí dotace ve výši 174 566 Kč 
na realizaci akce „Tachov – osazení kamero-
vého bodu Hornická ulice – 2021“.

 – Jmenovala, na základě doporučení konkurs-
ní komise, paní Mgr. Danu Feckovou ředi-
telkou Základní školy Tachov, Kostelní 583, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 6. 
2021.

 – Souhlasila s podáním přihlášky k zajištění 
„Dnů evropského dědictví“ ve městě, které 
se uskuteční v sobotu 11. 9. 2021 od 10.00 
do 17.00 hodin.

 – Schválila Městskému kulturnímu středisku 
Tachov přijetí účelového finančního daru 
ve výši 10 000 Kč, určeného na vyplacení 
honoráře účinkujícímu festivalu Dveře 
jízdárny dokořán 2021, od společnosti CM 
TRANSPORT TACHOV s.r.o., se sídlem 
Tachov, Oldřichovská 2125, IČ: 62619969.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

2

 – Na základě žádosti předsedy Komise 
pro mládež a volnočasové aktivity Rady měs-
ta Tachova odvolala z funkce člena komise 
p. Matouše Horáčka, kterému současně 
děkuje za dosavadní práci. Současně jme-
novala členkou této komise paní Vendulu 
Machovou.

RADA MĚSTA NA SVÉ 53. SCHŮZI 
DNE 26. 5. 2021

 – Schválila pronájem p.p.č. 2709/1 v k. ú. 
Tachov o výměře 2786 m2 pro účely provo-
zování výcviku žadatelů o řidičská oprávnění 
a výcviku žáků v rámci praktické přípravy pro 
níže uvedené žadatele: Zdeněk Hucl, Bor; 
Pavel Končický, Přimda; Jozef Pinďák, Stříb-
ro; Střední škola, Bor.

 – Udělila souhlas s použitím znaku města 
spolkem „Města Otakarova“ při propagaci 
města v připravovaném bedekru o městech 
založených či zvelebených Přemyslem Ota-
karem II.

 – Schválila zápis do kroniky města za rok 
2020 předložený kronikářkou města PhDr. J. 
Hutníkovou.

 – Schválila přerušení činnosti školních družin 
v době hlavních prázdnin v základních ško-
lách v Tachově.

 – Souhlasila s nákupem modulu pro dopple-
rovské zobrazení a dvou ultrazvukových kar-
diologických sond dle předložené nabídky 
firmy AURA Medical s.r.o., Libušská 8/191, 
142 00 Praha, za celkovou cenu 197 835 Kč 
(vč. DPH) pro Polikliniku Tachov.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady měs-
ta je k dispozici na webových stránkách města www.
tachov-mesto.cz.

VÝSADBOU STROMŮ UCTÍ
MĚSTO PAMÁTKU SVÝCH OBČANŮ

Kousek od Tachova vznikne letos na podzim 
místo, jehož prostřednictvím město Tachov 
symbolicky uctí památku svých občanů, kteří 
v době pandemie zemřeli v souvislosti s ne-
mocí Covid-19.

Velké počty zemřelých s covidem se dotkly i nás. 
Řekli jsme si, že nebudeme jako v jiných měs-
tech kreslit na náměstí kříže, nebo zapalovat 
svíčky v kelímcích od piva. Chtěli jsme, aby naše 
vzpomínka byla trvalejší, a aby vyjádřila i naději 
v lepší budoucnost. Proto se Město Tachov roz-
hodlo, že provede výsadbu 80 stromů.

Přesné počty zemřelých na covid se zjistit neda-
jí, protože se v úmrtních listech neuvádí příčina 
úmrtí. Vycházeli jsme proto z počtů zemřelých 
v období od října 2019 do dubna 2020 a porov-
nali jsme je s počty zemřelých v období od října 
2020 do dubna 2021, kdy pandemie zasáhla 
naše město a osady nejvíc. Z tohoto porovnání 
vyšel nárůst v počtu zemřelých o 74 osob. Bohu-
žel, ani toto číslo není asi konečné. Proto jsme 
se rozhodli vysadit 80 stromů.



3

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Odběry se v červenci a srpnu nekonají.

Od začátku bylo jasné, že přímo ve městě ani 
v jeho nejbližším okolí není lokalita, kam by 
se vešla skupina 80 stromů. Proto jsme se do-
mluvili se správcem městských lesů, že by bylo 
možné vysadit tyto stromy v lese. V blízkosti Ta-
chova bylo na výběr několik lokalit, které čeka-
ly na zalesnění po kácení stromů napadených 
kůrovcem. Společně se zástupci města jsme po-
tom vybrali lokalitu, která je v příznivé docházko-
vé vzdálenosti od města (1000 kroků) a navazuje 
na značenou naučnou stezku Světecký vrch, což 
návštěvníkům místa zjednoduší orientaci.

Protože budou stromy vysázeny v lese, chtě-
li jsme, aby bylo na první pohled zřejmé, že je 
v tomto prostoru něco jinak, že nejde jenom 
o běžnou výsadbu stromů, ale že tyto stromy 
mají něco symbolizovat, na něco upozornit. 
Volba padla na ptačí třešeň, která je krásná na 
jaře, když kvete, zrovna tak jako na podzim, když 

plodí. Zároveň je to strom, který je možné podle 
lesních hospodářských osnov v lese sázet.

Výsadbu stromů provedou dobrovolníci z řad za-
městnanců města a Městského úřadu v Tachově 
letos v září.

Předběžně máme domluveno, že by se kon-
cem září uskutečnila přímo na místě akce pro 
všechny, kteří si chtějí připomenout těžkou 
dobu pandemie a zavzpomínat na příbuzné 
a známé, kteří bohužel covidu podlehli. Místo 
bude rovněž posvěceno farářem a bude zde 
umístěna pamětní deska.

Ilona Gonová
pracovnice Městského úřadu Tachov

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Hlavní, letní prázdniny začínají ve školách 
ve čtvrtek 1. července a potrvají do úterý 
31. srpna.

Vyučování ve školním roce 2021/2022 
začne ve  středu 1. září.

Rozpis provozu mateřských škol v Tachově, 
zřizovaných městem, v době hlavních prázd-
nin 2021 najdete na www. tachov-mesto.cz.

Pěkné prázdniny!

 Mgr. Josef Kožnar



VYSOKÉ TEPLOTY ZVYŠUJÍ 
NEBEZPEČÍ VZNIKU POŽÁRŮ

V letních měsících se často rtuť teploměru vyšpl-
há na 30 °C, a s tím se zvyšuje nebezpečí vzniku 
požárů, zejména v přírodním prostředí.

Na co si dát při vysokých teplotách pozor:

 – Vyhněte se nebezpečné manipulaci s vy-
soce hořlavými kapalinami (benzín, nafta, 
barvy, petrolej, olej). Při vysokých teplotách 
se více odpařují a tím pádem roste i riziko, 
že dojde ke vznícení a výbuchu jejich hoř-
lavých výparů. Hořlavé kapaliny skladujte 
v souladu s návodem výrobce, v uzavřených 
nádobách na bezpečných místech z dosahu 
dětí, rozhodně ne v blízkosti zdroje otevře-
ného ohně (svařování, topidla) ani na slun-
ci. Hořlavé kapaliny neukládejte ve společ-
ných a ve sklepních prostorách bytových 
domů nebo ubytovacích zařízení. Pamatujte, 
že v běžné garáži lze uskladnit maximálně 
40 litrů pohonných hmot (pro nákladní au-
tomobil 80 litrů).

 – Při vysokých teplotách roste riziko i při za-
cházení s hořlavými plyny. Např. plynový za-
palovač ponechaný za sklem automobilu, 
který je vystavený vysokým teplotám, předsta-
vuje doslova časovanou bombu, která doká-
že vašeho plechového miláčka nejen těžce 
poškodit, ale způsobit i vážná zranění.

 – Se zvýšenou opatrností je nutné zacházet 
i s plynovými spotřebiči (např. přenosný 
propanbutanový vařič). Ty by neměly být vy-
staveny vysokým teplotám a nadměrným 
tlakům. Plynové spotřebiče neumisťujte 
v blízkosti hořlavých látek a zdrojů hoření – 
nekuřte u nich!!! Nádoby s hořlavými plyny, 

tedy ani propanbutanové lahve, se nesmí 
skladovat v prostorách pod úrovní okolního 
terénu, kotelnách, garážích nebo společných 
prostorách bytových domů či ubytovacích za-
řízení. Propan-butan je totiž těžší než vzduch, 
mohl by se tedy hromadit u země či v prohlub-
ních, což zvyšuje riziko požáru nebo výbuchu. 
Lahve s plynem umisťujte ve snadno přístup-
ných a větraných prostorách, zamezte k nim 
ale přístup dětí.

 – Pozor také na nebezpečí samovznícení 
uskladněného obilí, sena či slámy. Značné 
riziko hrozí zejména u velkokapacitních sení-
ků nebo u stohů se slámou. K požáru může 
dojít tehdy, pokud je materiál vlhký a není za-
jištěno dostatečné odvětrávání. Uvnitř slože-
ného materiálu bychom také měli pravidelně 
měřit teploty a dávat pozor na jeho přílišné 
zahřátí. V případě, že překročí kritickou mez 
65 °C, je nutno materiál alespoň částečně 
vyskladnit, přeuspořádat do tenčích vrstev 
a tím ochladit.

 – Požár může způsobit i rozžhavený výfuk 
(katalyzátor) automobilu, který se dostane 
příliš blízko suché trávy či jiných hořlavin. Pro-
to pozor na parkování v přírodě.

 – A pozor – vysoké teploty také znamenají 
zvýšené riziko otravy oxidem uhelnatým při 
nesprávném užívání karmy. Při jejím použití 
je nezbytné mít zajištěnou důkladnou výměnu 
vzduchu v místnosti – např. otvorem ve dve-
řích. Je také potřeba si karmu nechat alespoň 
jednou za rok technikem zkontrolovat.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

HASIČI
INFORMUJÍ

4



5

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno. Aktuální informace sledujte 
na našich webových stránkách a na Facebooku.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
otevřeno do 16. července dle individuální dohody 
na tel. č. 702 193 873.

KLUB ZDRAVÍ

ČERVENEC – SRPEN
Klubové prázdniny.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 14. září 10.00–16.00 hod.
u obchodního centra Kaskády Tachov

DEN ZDRAVÍ – TACHOV 2021
NEWSTART aneb Nový start pro zdravý způsob 
života.

Od 18.00 hod. se v komunitním centru 
(Pivovarská 281, Tachov) uskuteční přednáška 
Romana Uhrina, ředitele Epicentra zdraví Eden 
a poradce životního stylu.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda
email: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383

Vážení čtenáři,

konání všech akcí, uveřejněných v Tachovských listech, se i nadále odvíjí od aktuálních 
protiepidemických opatření a dle stanovených podmínek. Sledujte prosím webové 
nebo facebookové stránky jednotlivých pořadatelů, případně je kontaktujte telefonicky.

Děkujeme za pochopení.



6

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
v červenci a srpnu

 3. 7. – bohoslužba se nekoná

10. 7. – Putování pouští – neklid a spokojenost

17. 7. a 24. 7. – bohoslužba se nekoná

31. 7. – Pojďte ke mně

 

 7. 8. – Josef – pokoj v rodinných vztazích

14. 8. – bohoslužba se nekoná

21. 8. – Nemoc a vytoužená úleva

28. 8. – Sobota – rytmus odpočinku

Bohoslužby se konají v prostorách klubu Sedm-
desátka (náměstí Republiky 70, Tachov).

V případě dotazů pište na e-mail: 
kvkaktivity@gmail.com  
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách.

CENTRUM
PODPORY RODINY

KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
vedoucí: Mgr. David Klaus 608 656 538
e-mail: vs.tp.tachov@kotec.cz
Centrum podpory rodiny:
Bc. et Bc. Karolina Vejmělková 731 656 211
Bc. Kristýna Stolcová 734 318 322
Bc. Eva Biedermannová 734 318 360

Služba je určená rodinám s dítětem/dětmi 
od 0-18 let a pro rodiče, kteří očekávají po-
tomka a nachází se v obtížné životní situaci: 
problematické vztahy v rodině, nevhodný výchov-
ný styl rodičů, potíže s chováním dětí, vzdělávací 
obtíže dětí, nepříznivá finanční situace rodiny, 
nevhodné podmínky bydlení, rizikové chování 

v rodině (užívání návykových látek, domácí násilí, 
apod.), traumatická událost v rodině.

Naše služby jsou založené na dobrovolnosti, 
anonymitě. JSOU BEZPLATNÉ!

KOTEC



7

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

INFORMACE O ODLOŽENÝCH 
DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍCH

VZHŮRU DOLŮ!
Divadelní představení je ZRUŠENÉ!

Zakoupené vstupenky je možné vrátit do konce 
července v Infocentru na náměstí, kde vám bude 
vráceno vstupné.

NA OSTRO
Divadelní představení se přesouvá 
na 19. února 2023!

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti, 
případně je můžete vrátit do konce července 
v Infocentru na náměstí.

HODINA DUCHŮ
Náhradní termín divadelního představení 
je v jednání.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti, 
případně je můžete vrátit do konce července 
v Infocentru na náměstí.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Čtvrtek 1. července v 18.00 hod.
Pátek 2. července ve 20.00 hod.
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO
KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY

K tanci a poslechu zahraje Taneční orchestr 
Miroslava Novotného.

Vstup pouze ve společenském oblečení.

Akce se uskuteční v souladu 
s platnými protiepidemickými opatřeními.

Vstupné 200 Kč

Neděle 11. července v 15.00 hod.
jízdárna Světce

MUSICA FLOREA
Druhý koncert XIX. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2021, pod 
Záštitou ministra kultury PhDr. Lubomíra 
Zaorálka.

Červencový koncert je již pravidelně věnován 
barokní hudbě.

Instrumentální komorní hudba, 
vokálně-instrumentální skladby, 
skladby operní a oratorní od počátků baroka 
po 20. století.

Koncert se připravuje s finanční podporou 
Plzeňského kraje a společností Merimex s.r.o., 
Vodakva a.s., CM Transport s.r.o., SMÚT s.r.o.

Předprodej a rezervace vstupenek: 
infocentrum@mkstc.cz, 374 630 000/001.

Vstupné 150 Kč

Pátek 30. července v 19.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa v Tachově

MUZEJNÍ ROCK S A.F.T.
MKS Tachov, Muzeum Českého lesa v Tachově 
a tachovská kapela A.F.T. (absolutní finanční 
tíseň) zvou na setkání u táboráku do zahrady 
Muzea Českého lesa.

Občerstvení bude možné zakoupit na místě.

Na vystoupení kapely A.F.T. navazuje 
KINOKAVÁRNA – film Smečka (od 21.45 hod.).

Vstupné 130 Kč, děti zdarma
(zvýhodněné vstupné – vystoupení kapely A.F.T. a film)

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: tel.: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz



8

Neděle 1. srpna – úterý 31. srpna
Příhradební ulice

VÝSTAVA NA HRADBÁCH
Zveme na druhý ročník výstavy fotografií 
amatérských tvůrců publikujících své snímky 
na facebookové stránce TACHOV MOBILEM. 
Přijďte se podívat na úchvatné fotografie, které 
netradičně zachycují Tachov a jeho blízké okolí 
mobilními telefony.

Všem autorům fotografií, kteří se na přípravě 
venkovní výstavy podílejí, moc děkujeme.

Sobota 7. srpna 10.00–24.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa v Tachově

MINISLAVNOSTI 2021
Zveme širokou veřejnost na zábavný a hudební 
program do zahrady Muzea Českého lesa.

Program:

10.00–11.30 hod. – diskotéka pro děti 
(Umělecko-produkční agentura Abel)

11.45–12.30 hod. – Fusion

12.45–13.45 hod. – přestávka

14.00–15.00 hod. – Bikers Band

15.15–16.15 hod. – Los Pavlínos

16.30–17.30 hod. – Ledecká dudácká kapela

17.45–18.45 hod. – New Morning

19.00–19.30 hod. – Matahari Group
– taneční vystoupení

20.00–21.30 hod. – Excentr Rock

22.00–24.00 hod. – J. Parči a taneční
vystoupení

Občerstvení a nápoje bude možné zakoupit 
na místě.

Vstupné 100 Kč, děti do 10 let 50 Kč

Pátek 20. srpna v 18.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa v Tachově

PRÁZDNINOVÁ ZPÍVANÁ S WYJOU

MKS Tachov, Muzeum Českého lesa v Tachově 
a kapela Wyjou zvou na Prázdninovou zpívanou 
u táboráku do zahrady Muzea Českého lesa.

Opečeme vuřty, popovídáme si a zazpíváme 
trampské písničky.

Občerstvení bude možné zakoupit na místě.

Na vystoupení kapely Wyjou navazuje 
KINOKAVÁRNA – film Matky (od 21.45 hod.).

Vstupné 150 Kč, děti zdarma
(zvýhodněné vstupné – vystoupení kapely Wyjou a film)

Neděle 22. srpna v 15.00 hod.
jízdárna Světce

RADKA FIŠAROVÁ & ALIAKSANDR 
YASINSKI & MIROSLAV LINKA

Třetí koncert XIX. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2021, pod 
Záštitou ministra kultury PhDr. Lubomíra 
Zaorálka.

S výhradním zastoupením Ag. Andante 
Mgr. I. Klusalové, se Záštitou J. E. Petra 
Druláka, Velvyslanectví ČR v Paříži.

Program francouzské hudby a zpěvu s přední-
mi interprety tohoto žánru v České republice.

Koncert se připravuje s finanční podporou Pl-
zeňského kraje a společností Merimex s.r.o., 
Vodakva a.s., CM Transport s.r.o., SMÚT s.r.o.

Vstupné 290 Kč 



9

Neděle 29. srpna v 15.00 hod.
jízdárna Světce

JAROSLAV SVĚCENÝ & CIGÁNSKI DIABLI

Čtvrtý koncert XIX. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2021, pod 
Záštitou ministra kultury PhDr. Lubomíra Za-
orálka.

Neexistuje styl, který by byl pro všechny romské 
skupiny společný. V jízdárně ve Světcích zažije-
me spojení tradiční lidové hudby dané oblasti 
- slovenské romské hudby s interpretem vážné 
a klasické hudby - houslovým virtuosem Jarosla-
vem Svěceným. 

Koncert se připravuje s finanční podporou Pl-
zeňského kraje a společností Merimex s.r.o., 
Vodakva a.s., CM Transport s.r.o., SMÚT s.r.o.

Vstupné 690 Kč

PŘIPRAVUJEME

Sobota 11. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Bližší informace o zpřístupněných památkách 
a objektech uveřejníme v zářijovém čísle Tachov-
ských listů a na propagačních plakátech.

Neděle 12. září v 15.00 hod.
jízdárna Světce

LA GIOIA
Závěrečný koncert XIX. ročníku letního hu-
debního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2021, pod Záštitou ministra kultury PhDr. Lu-
bomíra Zaorálka.

Návštěvníci koncertu se mohou těšit na usku-
pení tří zpěváků, kteří interpretují populární 
písně ve stylu belcanta. Martin Vetrak (ba-
ryton), Peter Ševčík (baryton) a Matej Vaník 
(tenor).

Repertoár tria tvoří nejen skladby světové hu-
dební scény, ale především pozoruhodné úpravy 

známých slovenských hitů, které v jejich podání 
znějí originálním způsobem.
Velkou popularitu jim přineslo 3. místo v TV 
show Česko Slovensko má talent (2011).

Koncert se připravuje s finanční podporou Pl-
zeňského kraje a společností Merimex s.r.o., 
Vodakva a.s., CM Transport s.r.o., SMÚT s.r.o.

Vstupné 690 Kč

Středa 15. září od 18.00 hod. 
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Kurz vedou taneční mistři Naďa a Pavel Cíchovi, 
TŠ Dance Stod.

Přihlášky budou k dispozici v IC na náměstí 
v průběhu srpna nebo na webových stránkách 
MKS Tachov.

Kurzovné 1500 Kč, platba předem.

Neděle 3. října v 19.00 hod
společenský sál Mže

ŠTEFAN MARGITA INTIMITY
Michal Kindl, Iris Moris - piano, zpěv, dámské 
smyčcové kvarteto.

Štefan Margita, operní pěvec, tenor se z oper-
ního světa poprvé vydá do světa šansonu! Pro 
svoje fanoušky si tentokrát připravil více než ho-
dinový koncert plný zcela nových písní, které pro 
něj napsal zpěvák a skladatel Michal Kindl.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Vstupné 450 Kč a 490 Kč



10

KINOKAVÁRNA
2021

Promítání se koná v zahradě Muzea Českého 
lesa v Tachově. 

Pátek 16. července ve 21.45 hod.
Česko/Slovensko

BÁBOVKY

Příběhy hrdinů Bábovek nám ukážou, že ně-
která setkání dokážou navěky změnit život. 
Všichni jsme totiž propojeni. Vztahy, prací, ná-
hodami, nenávistí nebo láskou. Všichni jsme 
součástí té nejsložitější sítě, která je utkána 
z emocí, mezi nimiž nechybí humor, ironie, 
bolest, napětí a pochopitelně i láska a vášeň. 
Bábovky mapují současné partnerské i rodin-
né vztahy, ukazují zábavné a trefné situace 
z každodenního života, které zná každý z nás.

Romantický/drama/komedie. 97 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. Vstupné100 Kč

Pátek 30. července ve 21.45 hod.
Český film

SMEČKA

Davidovi je šestnáct, má krásnou přítelkyni, rodi-
če ho podporují ve všem, do čeho se pustí, a vy-
tvářejí mu patřičné finanční zázemí. Právě se pře-
stěhoval, má nastoupit do nového hokejového 
týmu Vlků a zabojovat o místo brankářské jednič-
ky. Jenže nováček v pevně semknutém kolektivu, 
to bohužel nevěstí nic dobrého. Co dělat, když 
tě spoluhráči nevezmou mezi sebe a opustí tě 
holka? Spirála šikany, odvety a vzájemných bojů 
se roztáčí. Pro většinu hráčů je to zpočátku asi je-
nom zábava, ale kapitán Jerry tlak neustále stup-
ňuje. Někteří s tím možná nesouhlasí, ale nikdo 
nic neudělá. A šikana se z kabiny následně pře-
sune i na internet. Podaří se Davidovi vybojovat 
své místo v týmu, ve škole, v životě a Vlky porazit?

Drama/sportovní. 95 min.
Mládeži přístupný. Vstupné100 Kč

Pátek 20. srpna ve 21.45 hod.
Český film

MATKY

Mohl by to být film o ženách v nejlepších letech, 
které jsou elegantní, sebevědomé, chytré, užívají 
si a probírají spolu chlapy, vztahy a sex. Čtyři ce-
loživotní kamarádky z chystané komedie takové 
jsou, ale k tomu všemu se starají o děti, nebo je 
právě porodily, případně jsou těhotné. Ústřední 
postavou je Sára s tváří Hany Vagnerové. Má hez-
kej zadek, a tak ho začala fotit a stala se profe-
sionální influencerkou. Jako úplně čerstvá mat-
ka se chystá napsat knihu, ale představovala 
si to celé takové jednodušší. Petra Hřebíčková 
představuje trochu snobskou, zato dost osa-
mělou Hedviku. Její manžel workoholik je doma 
jen zřídka. Sandra Nováková jako Zuzana je po 
rozchodu bez peněz, je upracovaná a uhoněná 
matka dvou sígrů. A nakonec Gabriela Marcinko-
vá jako Eliška, která má skvělého kluka, naprosto 
nesnesitelné rodiče, je těhotná a pořád zvrací.

Komedie. 95 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. Vstupné100 Kč

V případě nepříznivého počasí se bude 
promítat v sále MKS, nám. Republiky 119.



11

KNIHOVNA

INFORMACE PRO ČTENÁŘE
Čtenáři mohou i nadále objednávat knihy 
prostřednictvím online katalogu:
https:/tachov.knihovny.net/katalog/
nebo každý všední den na tel: 777 541 520, 
374 722 161 a na e-mailu: knihovna@mkstc.cz.

Jakmile vám objednané knihy připravíme, pošle-
me vám sms nebo e-mail a vy si je můžete přijít 
vyzvednout do knihovny.

Prosíme čtenáře o vracení zapůjčených knih. 
Výpůjčky již nejsou prodlužovány.

BALENÍ SEŠITŮ A UČEBNIC
Nesedí velikost zakoupených obalů na vaše seši-
ty a učebnice? Obáváte se, že se vám kniha nebo 
učebnice rychle zničí? Máme pro vás řešení. Za-
vítejte do knihovny, kde vám knihy rychle, levně 
a profesionálně zabalíme.

Do pondělí 6. září

UVOLNĚNÉ LÉTO S KNIHOU

MKS Tachov – odbor knihovna vyhlásil fotografic-
kou soutěž pro děti i dospělé. Soutěž je určena 
pro fotografy amatéry a je rozdělena do dvou vě-
kových kategorií: do 15 let a nad 15 let.

Výsledky budou zveřejněny od 13. září v knihov-
ně a na internetových stránkách MKS Tachov – 
Knihovna a na FB Knihovna Tachov.

Nejlepší fotografie z obou kategorií budou 
ohodnoceny knižní publikací.

Své fotografie v papírové podobě označte na zad-
ní straně celým jménem, rokem narození, bydliš-
těm, telefonním číslem a případně také názvem 
fotografie.

Zašlete je na adresu Městské kulturní stře-
disko – odbor knihovna, Hornická 1695, 347 
01 Tachov nebo je můžete odevzdat přímo 
v knihovně.

Zasláním snímku účastník automaticky vyjadřuje 
souhlas s pravidly a podmínkami soutěže a také, 
že zaslanou fotografii pořídil osobně.

V souladu s autorským zákonem poskytuje orga-
nizátorům soutěže právo užití zaslané fotografie 
v neomezeném rozsahu a souhlas s použitím fo-
tografie a jména na webu.

Osoby zachycené na autorově pořízené fotografii 
souhlasí se zveřejněním tohoto snímku.

PŘIPRAVUJEME
Čtvrtek 9. září v 18.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

VIROVÉ ELEGIE – KAREL JOHANA

Autorské čtení a křest nové knihy Virové elegie 
tachovského autora Karla Johany.
Autor představí svoji tvorbu, svoje spoluautory 
a  své hudební kamarády.

Vstupné dobrovolné
Výtěžek ze vstupného bude použitý na činnost 

Hospice sv. Jiří v Tachově.

Středa 20. října v 18.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

ČERNOBYL – SPÍCÍ PEKLO

Autentické zážitky cestovatele, novináře a foto-
grafa Tomáše Kubeše.

Katastrofa jaderné elektrárny v Černobylu ovliv-
nila svět, nic není jako dříve. S následky se svět 
potýká dodnes a ještě dlouhých 22 tisíc let bude. 
Jak to vše proběhlo, co se stalo po výbuchu, jak 
to vypadá dnes v zakázané zóně a příběhy lidí, 
kteří neměli žít, nebo naopak si na sklonku života 
vybrali zakázanou zónu jako svůj domov. Včera 
i dnes, fakta i příběhy. Výprava do města duchů 
Pripjať, ale i do okolí za poznáním toho, jak vypa-
dá místo po více jak 33 letech od havárie.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Vstupné 80 Kč

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161



12

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí zavřeno
úterý (červenec, srpen) 13.00–17.00
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka 12.00–12.30 hod.
(pokladna zámku uzavřena)

V červenci a srpnu je tachovský zámek zpřístupněný každé úterý od 13.00 do 17.00 hod. 
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

Do úterý 31. srpna

VÝSTAVA NEJEN PRO DĚTI
SKŘÍTCI A TRPASLÍCI

Výstava představuje fenomén trpaslíků a skřítků 
nejen jako historické a umělecké téma, ale také 
jako součást reklamy, humoru, módy nebo každo-
denního života.

Výstava je zapůjčena z Muzea města Ústí nad La-
bem. Součástí výstavy je herna pro děti. 

Vstupné dospělí, senioři 70 Kč, děti 50 Kč

Sobota 31. července 17.00–23.00 hod.

HRADOZÁMECKÁ NOC 2021

Hradozámecká noc představuje památky v netra-
diční době a s netradičním programem. Tachov-
ský zámek se k této celostátní akci, vyhlášené 
Národním památkovým ústavem, připojí kostýmo-
vanými prohlídkami.

Letos budou na téma Za tajemstvím 
Windischgrätzů…možná přijede i…

Při kostýmovaných prohlídkách se seznámíte 
s nejvýznamnějšími členy knížecího rodu Win-
dischgrätzů, který byl s tachovským panstvím 
svázán více než 150 let. Poznáte jejich různorodé 
charaktery i jejich tajemství.

Prohlídky budou začínat v 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00 a 22.00 hod.

S ohledem na omezenou kapacitu prohlídek 
doporučujeme zarezervovat si vstupenky pře-
dem v pokladně zámku, případně e-mailem 
nebo telefonicky (info@tachovskyzamek.cz, 
tel: 373 700 893).

Jednotné vstupné 100 Kč

Sobota 7. srpna 10.00–17.00 hod.
nádvoří zámku

TACHOV CLASSIC 2021

Tachovský zámek bude po roční přestávce 
opět hostit sraz historických vozidel, spojený 
s výstavou pro veřejnost.

Akce se koná ve spolupráci s Městem Tachov 
a MKS Tachov. Občerstvení na místě zajištěno.

Veřejnost je srdečně zvána.

Ve 12.00 hod. odjedou vozidla na vyjížďku 
po okolí Tachova, na nádvoří zámku se vrátí okolo 
15.00 hod.

Vstupné zdarma

PŘIPRAVUJEME

Pátek 3. září

ZÁMECKO – MUZEJNÍ NOC
na téma tachovské pověsti



13

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

LÉTO S REVISEM

OSVĚDČENÍ: Účastníci jazykových kurzů obdrží 
závěrečný certifikát o absolvování 
kurzu.

KONTAKT: Bc. Petra Terčová  
 374 774 413
 tercova@revis-tachov.cz

PŘIHLÁŠKY: Na veškeré akce je nutné 
se PŘIHLÁSIT do uvedeného 
data uzávěrky. Online přihlášky 
jsou umístěné na www.revis-
-tachov.cz, kde také naleznete 
podrobné informace. Přihlášky 
v papírové podobě jsou k dispo-
zici na recepci REVIS v pracovní 
dny od 7.00 do 20.00 hod. Za při-
hlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

ÚČASTNÍCI: Jazykové kurzy mají standardně 
7–10 osob. Pohybové kurzy mají 
standardně 8–14 osob. Pořadatel 
si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-
padě nahlášení nízkého počtu 
účastníků.

1) LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY ANGLIČTINY 

19. – 23. července, 17.15–18.30 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
– PRE-INTERMEDIATE
Lektorka: Bc. Petra Terčová
Kurz je určen pro mírně pokročilé 
(min. 1–2 roky studia angličtiny).
Kurz si klade za cíl upevnění jazykových znalostí, 
zejména v oblasti anglické gramatiky. Nejdůleži-
tější gramatické jevy jsou probírány v souvislosti 
s nejčastějšími konverzačními tématy. Program 
kurzu se nachází na webových stránkách.

Přihlášky do 12. 7.
Cena: 1 000 Kč 

19. – 23. července, 18.45–20.00 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
– INTERMEDIATE
Lektorka: Bc. Petra Terčová
Kurz je určen pro středně pokročilé
(min. 2–3 roky studia angličtiny).
Kurz si klade za cíl upevnění jazykových znalostí, 
zejména v oblasti anglické gramatiky. Nejdůleži-
tější gramatické jevy jsou probírány v souvislosti 
s nejčastějšími konverzačními tématy. Program 
kurzu se nachází na webových stránkách.
Přihlášky do 12. 7.

Cena: 1 000 Kč

2) LETNÍ KURZY JÓGY
13. – 27. července, 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA
(každé úterý)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 6. 7.

Cena: 330 Kč

13. – 27. července, 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA
(každý čtvrtek)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 6. 7.

Cena: 330 Kč

3. – 31. srpna, 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé úterý)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 26. 7.

Cena: 550 Kč

3. – 31. srpna, 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé úterý)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 26. 7.

Cena: 550 Kč



14

4. – 25. srpna, 18.00–19.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každá středa)
Lektorka: Olena Martínková
Přihlášky do 28. 7.

Cena: 440 Kč

5. – 26. srpna, 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každý čtvrtek)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 26. 7.

Cena: 440 Kč

5. – 26. srpna, 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každý čtvrtek)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 26. 7.

Cena: 440 Kč

3) LETNÍ KURZY ZAD

13. července – 17. srpna, 8.00–9.00 hod.

LETNÍ ABY ZÁDA NEBOLELA
(každé úterý dle termínů)
Lektorka: Alexandra Vojtová
Přihlášky do 6. 7.

Cena: 550 Kč

13. července – 17. srpna, 9.00–10.00 hod.

LETNÍ ABY ZÁDA NEBOLELA
(každé úterý dle termínů)
Lektorka: Alexandra Vojtová
Přihlášky do 6. 7.

Cena: 550 Kč

7. července – 18. srpna, 8.00–9.00 hod.

LETNÍ ABY ZÁDA NEBOLELA
(každá středa dle termínů)
Lektorka: Alexandra Vojtová
Přihlášky do 1. 7.

Cena: 660 Kč

7. července – 18. srpna, 9.00–10.00 hod.

LETNÍ ABY ZÁDA NEBOLELA
(každá středa dle termínů)
Lektorka: Alexandra Vojtová
Přihlášky do 1. 7.

Cena: 660 Kč

ZÁPIS NA UNIVERZITU 3. VĚKU
PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

VÝUKA U3V V TACHOVĚ

Obor: Chutě, vůně a barvy první republiky II
Zápis: pondělí 6. září 2021, 12.00–14.00 hod. 
Místo: zápisy se konají v budově REVIS,
 Školní 1094, Tachov
Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI
 index + občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku
 (pro vlepení do indexu) 
 + občanský průkaz
Poplatek: 700 Kč/rok

VÝUKA U3V V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Obor: Psychologie pro každý den
Zápisy: pondělí 6. září 2021, 9.00–11.00 hod.
Místo: Správa CHKO Slavkovský les, 
 Hlavní třída 504, Mariánské Lázně
Poplatek: 700 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit při zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

PODMÍNKOU STUDIA JE STAROBNÍ 
NEBO PLNÝ INVALIDNÍ DŮCHOD!!!

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ

KURZY NA ŠKOLNÍ ROK 2021/22

1) JAZYKOVÉ KURZY – angličtina, němčina, 
 francouzština
2) POČÍTAČOVÝ KURZ – individuální kurz
3) JÓGA – dopolední a večerní kurzy jógy
4) ABY ZÁDA NEBOLELA – rehabilitační kurz
5) ZUMBA, ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO

Více informací o vypsaných kurzech najdete na našich 
webových stránkách www.revis-tachov.cz.



15

Pondělí 23. – sobota 28. srpna 9.00–13.00 hod.
zámecký mlýn

TACHOVSKÝ DĚTSKÝ SBOR
LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ

Středa 1. září v 15.00 hod.
nádvoří zámku

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022
Vystoupení Tachovského dětského sboru.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov. 

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Stálé expozice národopisu a přírody, v refektáři 
gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

Pátek 9. července 16.30–22.00 hod.

BAROKNÍ KLÁŠTERNÍ SLAVNOST
V rámci letního barokního festivalu proběhne 
v zahradě i objektu muzea slavnost s bohatým 
programem pro děti i dospělé.

16.30–17.30 hod.
Loutkové představení pro děti (zdarma).

18.00 a 19.00 hod.
Komentovaná prohlídka nové expozice historie 
(vstupné 40 Kč).

20.30–21.30 hod.
Koncert Spojeni hudbou a místem – barokní 
varhany Tachovana A. Gartnera. Varhanici Janu 
Vokatou a akustické uskupení The Echoes spo-
juje lokalita Tachov a hudba (vstupné 80 Kč – 
v ceně je celý program, komentovaná i volná 
prohlídka muzea).

22.00 hod.
Barokní ohňostroj (zdarma).

Komentovaná prohlídka tachovských varhan 
– projekce videa 18.00–20.15 hod.

Známý český varhaník Adam Viktora natočil 
komentovanou prohlídku barokních varhan 
A. Gartnera. Nástroj je umístěn na kůru koste-
la při františkánském klášteře v Tachově – dnes 
sídlo muzea.

Po celý den je možno absolvovat procház-
ku po Tachově s veršovanou hledačkou – 
QUESTING na téma Stopy baroka v Tachově 
a za vyluštění tajenky získat drobnou cenu. 

Pátek 16. července v 17.00 hod.

POVÍDÁNÍ O PLANÉ A ČESKÉM LESE

Představení knihy autora Miroslava Antropiuse.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí–Pátek  9.00–17.00 hod. 
Sobota, Neděle  10.00–17.00 hod.



16

Pátek 27. srpna ve 21.30 hod.
zahrada Muzea Českého lesa v Tachově

TACHOV STOPAMI 
SOCIALISTICKÉHO ŠKOLSTVÍ

Při příležitosti 100. výročí narození fotografa 
Hynka Altmana promítá z jeho archivu syn 
H. Altman ml. V případě nepříznivého počasí 
se bude promítat v refektáři.

SVĚT KOSTIČEK, 
ANEB STAVEBNICE LEGO®
SVĚTOVÝ FENOMÉN

Návštěvníci se mohou těšit na expozičně - herní 
výstavu Svět kostiček® se světovým fenomé-
nem. Z dánské stavebnice Lego® představuje 
autor výstavy a patriot projektu Svět kostiček® 
Petr Šimr nejen výběr ze sortimentu komerčních 
edic továrních setů, ale také unikátní modely 
z vlastní tvorby. Za pozornost stojí např. filmová 
tématika, sběratelské skvosty, speciální Lego 
Wear, nebo výběr modelů z dnes již muzejní edi-
ce Baby Primo. Výstava nabízí rovněž komfortně 
vybavenou dětskou hernu s kostičkami Lego®. 
Zajisté je na co se těšit.

Výstava potrvá do 29. srpna.

FOTOGRAFOVÁNÍ
V DOBĚ KORONAVIROVÉ

Jaro 2020 znamenalo nucenou izolaci i pro 
volné sdružení fotografů z různých míst ČR. 
Z Tachova se účastnil Ivan Staněk. Rozhodli 
se k situaci přistoupit aktivně s fotoaparátem 
v ruce a intenzivně, neboť „času bylo dost“. Pod 
heslem „nenudíme se“ si dali úkol: denně jed-
no téma. Jediným omezením bylo, že fotografii 
na dané téma musí být možné vyfotografovat 
doma. Každý večer se shromáždily fotografie, 
po e-mailu o nich diskutovali, vytvořili webovou 
stránku. Proběhlo 42 kol, z vybraných snímků 
byla vytvořena kniha a nakonec i výstava.

Výstava fotografií potrvá do 31. srpna.

VÁLKA V KRAJINĚ

Třicetiletá válka na Tachovsku – open air výsta-
va v muzejní zahradě připomíná mimo jiné 400 
let od bitvy u Rozvadova. 

Výstava je v muzejní zahradě přístupná 
do 30. září.

ARCHEOLOGICKÉ LÉTO
Již druhým rokem si desítky vědeckých, muzej-
ních a dalších regionálních pracovišť připravily 
svým rozsahem zcela unikátní sérii komentova-
ných prohlídek vybraných archeologických loka-
lit. Akci koordinuje Archeologický ústav AV ČR. 
Letos se k ní připojuje i naše muzeum.

téma: BOJIŠTĚ U ROZVADOVA
Komentované terénní vycházky.

Bojiště u Rozvadova představuje jedinečný sou-
bor pozůstatků polního opevnění jedné z bitev 
třicetileté války. V rámci této události se v letních 
měsících roku 1621 střetla u obce Rozvadov 
vojska česko-falcká a vojska Habsburské monar-
chie. Dnešním rokem si tak připomínáme 400 
let od této bitvy, která byla vedle známé bitvy 
na Bílé hoře z roku 1620 jedním z prvních výraz-
nějších střetnutí této války. Vydejte se s muzej-
ním archeologem za jejich poznáním.

Souřadnice místa srazu: 49.6552189N, 
12.5312036E. Sjezd z pole ze zpevněné ces-
ty (zákaz vjezdu) u sloupu elektrického napětí. 
Parkování na nedaleké benzínové stanici nebo 
u Travel shopu. K místu srazu cca 500 m. 
Pro výšlap je lepší zvolit pevnější obuv.

Náročnost: středně obtížné až náročné – pře-
chod přes pole, nezpevněné cesty, menší stou-
pání.

Délka vycházky: 45 minut – 1 hod.

Zodpovědná osoba v muzeu v Tachově: 
Mgr. Jiří Chlevišťan, tel: 604 840 682.



17

Termíny vycházek: pondělí 12. července 
v 16.30 hod., sobota 24. července v 10.00 hod., 
pondělí 26. července v 16.30 hod., pondělí 
2. srpna v 16.30 hod., sobota 14. srpna v 10.00 
hod., pondělí 16. srpna v 16.30 hod., pondělí 
23. srpna v 16.30 hod.

Prohlídku je nutno rezervovat na: 
www.arup.cas.cz/archeologicke-leto

V případě, že na daný termín není 
registrován žádný zájemce, akce se nekoná.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 3. září

ZÁMECKO – MUZEJNÍ NOC
na téma tachovské pověsti

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Pokud to epidemiologická situace dovolí, 
Dny otevřených dveří v DDM Mraveniště 
Tachov budou probíhat od 6. do 10. 9. 2021.

Dopoledne budou vyhrazena pro školy, odpole-
dne pro veřejnost. Podrobnější časové rozmezí 
bude upřesněno v průběhu srpna na našich 
webových stránkách www.ddmtachov.cz.

Důležité informace pro rodiče: zápisy 
do kroužků budou probíhat opět online a Dny 
otevřených dveří budou sloužit také k seznámení 
s tímto způsobem zápisu a k případné pomoci. 
Neváhejte se na nás obracet, jsme tady pro Vás.

Těšíme se, Vaše Mraveniště.

SMETU

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek 
tel.: 731 387 653
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje:

SmeTu pro pořádání vzdělávacích, kulturních, 
společenských, sportovních a dalších aktivit 
pro rodiny i širokou veřejnost. Chceme propojit 
místní organizace a aktivní obyvatele s cílem oži-
vit městský život v Tachově a vytvořit zde přátel-
ské prostředí pro aktivní rodinný život.

PŘIPRAVUJEME/REALIZUJEME

MALOVÁNÍ HER NA CESTU

Zkrášlujeme a oživujeme veřejný prostor. V prů-
běhu června pro vás spolek nachystal malova-
né hry na asfaltové cestě směrem k památníku 
a rozhledně na Vysoké. Tyto hry si můžete zahrát 
v průběhu celého roku.



18

VENKOVNÍ HRY

Připravujeme nové outdoorové hry. Zábava pro 
různé věkové kategorie je vždy zasazena do te-
matického příběhu. Při pohodových procház-
kách si na své přijdou sporťáci, pozorovatelé, 
luštitelé i hloubaví myslitelé. Konkrétní informace 
budou zveřejněny na naší facebookové stránce.

DRAK KOROŇÁK

Venkovní hra pro děti na naučné stezce Svě-
tecký vrch, jejímž tématem jsou retro hry. Hra je 
dostupná nepřetržitě. Bližší informace na strán-
kách https://drakkoronak.cz/.
Upozornění! Sjízdné pouze pro terénní kočárky!

Více informací se dozvíte na Facebooku 
a webových stránkách spolku SmeTu.

HOSPIC
SV. JIŘÍ

Služby hospice:

 – mobilní specializovaná paliativní péče
 – poradenství
 – půjčovna pomůcek – v akutních případech 

krátkodobé zapůjčení zdravotních a kompen-
začních pomůcek také pro veřejnost

KOMU JSOU SLUŽBY URČENY?

 – nevyléčitelně nemocným lidem, kteří jsou 
v konečné fázi života a přejí si  BÝT DOMA 
s nejbližšími

 – jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 
celodenně pečovat

 – u nichž byla ukončena léčba a byla jim dopo-
ručena paliativní péče

JAKÉ SLUŽBY HOSPIC NABÍZÍ?

 – lékařskou zdravotní péči přímo v rodině 
nemocného

 – dostupnost služeb 24 hodin denně 7 dní 
v týdnu 365 dnů v roce

 – péči zdravotních sester

 – podporu sociálního pracovníka v péči 
o nemocné a umírající

Hospic sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Marie Fouňová, DiS., tel.: 739 686 251 pro sjednání služeb hospice volejte 
sociální pracovnici nebo pište na poradna@hospictachov.cz. Přijetí do péče 
není možné během víkendu, pro radu volejte neprodleně, a to ve všední dny.
Markéta Kovandová, tel: 605 937 869, vrchní sestra. Pro sjednání 
služeb volejte od pondělí do pátku v čase 8.00–16.00 hod.
Iva Csanálosi, tel.: 605 226 298, vedoucí provozovny
Lucie Davidová, DiS., tel.: 722 982 914, dary, komunikace a fundraising.
e-mail: hospic@hospictachov.cz web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov

 – sociální poradenství

 – péči poradkyně pro pozůstalé a duchovního

 – podporu a školení členů rodiny v ošetřování 
nemocného

 – pro klienty zdarma zapůjčení zdravotních 
a kompenzačních pomůcek

Naším cílem je poskytování kvalitní mobilní 
specializované paliativní péče, cestou paliativní 
terapie tak, aby byly zahaleny nepříjemné pří-
znaky spojené s umíráním, které mohou člověka 
na sklonku života v různých podobách nepříjem-
ně potrápit. Hospic pracuje multidisciplinárně 
a v jeho týmu jsou zdravotníci, sociální pracov-
nice, krizové interventky, pastorační pracovník 
a poradkyně pro pozůstalé.

Dary na pomoc hospici můžete zasílat 
na transparentní účet: 2400 723 426/2010
poznámka: dar na činnost hospice.
Po vyžádání zašleme potvrzení o daru 
(kontaktujte tel. 722 982 914, 
nebo e-mail: hospic@hospictachov.cz).



HOSPIC PODPOŘILI:

Město Tachov částkou 300 000 Kč, Plzeňský 
kraj v celkové výši 631 138 Kč, Sdružení obcí 
pro vybudování a provozování skládky Čer-
nošín 25 000 Kč, Obec Bor 35 000 Kč, Obec 
Obora 7 000 Kč, společnost MERO ČR, a.s. 
částkou 300 000 Kč.

Do Klubu přátel jsme uvítali 109. přítele darem 
200 Kč měsíčně, tj. 2400 Kč ročně. 

Dva podporovatelé uzavřeli s hospicem Smlou-
vu o reklamě ve výši 20 000 Kč. 

Dalšími podporovateli se staly Nadace Krása 
pomoci, která darovala obuv, a Nadace ČEZ, 
která bude financovat částkou 80 000 Kč regist-
rování, rozvoj a stabilizaci Odborného sociálního 
poradenství pro provozovnu hospice v Tachově.

ROCK PRO HOSPIC

Hudební festival Rock pro Hospic, který 
se měl uskutečnit 19. 6., byl s ohledem 
na epidemiologickou situaci a možnost účasti 
pouze sedícím osobám zrušen a přesunut 
na 18. 6. 2022. Děkujeme všem, kteří tomuto 
festivalu fandí a podílejí se na jeho přípravě.

AKTUALITY

„Takoví jsme“. Hospic se stal partnerem 
projektu, který se pouští do zvyšování povědomí 
o činnosti neziskových organizacích. Celá tato 
kampaň vyvrcholí 17. listopadu Festivalem 
svobody.

Nadace rozvoje občanské společnosti 
a Nadační fond Tesco vybraly tři projekty, které 
pomocí hlasování veřejnosti prostřednictvím 

žetonů soutěží o výši finanční podpory. Místo 
konání: prodejny Tesco v Tachově, Plané 
a Mariánských Lázních. Vhoďte Vy nebo Vaše 
ratolesti žeton, který získáte za nákup, Vaší 
oblíbené organizaci – dle počtu hlasů můžeme 
získat 30, 16 nebo 10 tisíc korun. Podpořit 
některý z projektů můžete do 11. července.

V sobotu 31. července se koná Anenská pouť, 
náměstí Svobody, Planá. Městská knihovna 
Planá nabídne tradiční Bazárek knih, výtěžek 
jde do veřejné sbírky hospice.

V pátek 6. srpna od 14.15 hod. se koná 
další ročník VETAS – Veteránský tachovský 
sedmiboj. Přijďte se podívat a podpořit nejen 
sportovce, ale také Hospicový obchůdek 
a veřejnou sbírku na Městský atletický stadion 
v Tachově.

Všem podporovatelům hospicové služby 
velmi děkujeme za spolupráci!

ČSOB POMÁHÁ REGIONŮM

Velké díky za vaše hlasy v programu „ČSOB 
POMÁHÁ REGIONŮM“ a v boji o Divokou 
kartu. V tomto soutěžním klání se povedlo získat 
krásných 2185 hlasů. Konkrétně děkujeme 
Muzeu Českého lesa, MKS Tachov, MKS 
Planá, MKS Stříbro a MAS Zlatá cesta a všem 
obcím, společnostem, institucím, Plzeňskému 
kraji a jednotlivým aktivním lidem, kolegům 
a dobrovolníkům za sdílení a osvětu u veřejnosti 
cestou tohoto hlasování. V boji jsme skončili 
těsně na druhém místě. Ještě před půlnocí jsme 
ale statečně finišovali, avšak do vítězství nám 
chybělo 52 hlasů.

19



20

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosfé-
rou je otevřen od pondělí do čtvrtka od 12 do 18 
hodin. Vstup volný.

Pravidelný program přes týden se během 
prázdnin nekoná.

Prázdninová provozní doba kavárny a čajovny:

Pondělí 14.00–18.00 hod.

Úterý, středa, čtvrtek 9.00–18.30 hod.

Pátek zavřeno

V týdnu od 31. července do 7. srpna bude 
kavárna pro veřejnost uzavřená.

MIMOŘÁDNÉ AKCE

Sobota 3. července 10.00–17.00 hod.

LITERÁRNÍ SOBOTA
Literární sobota se Zeyerovým dramatem Radúz 
a Mahulena.

Sobota 31. července – sobota 7. srpna

FUSION CAMP
Zájemci se mohou hlásit na tel. 776 387 487.

Pátek 6. srpna – neděle 15. srpna

TÁBOR ROYAL RANGERS NA OBOŘE
Pro děti ve věku 8 – 14 let. Zájemci se mohou 
hlásit na tel. 731 085 205.

Bohoslužby Evangelické církve metodistické 
se konají každou neděli od 10 hodin. Vstup 
je volný.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanálu YouTube po zadání hesla Bohosluž-
by Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 731 085 205 (farář)
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz



21

OSTATNÍ
AKCE

KOLA PRO AFRIKU
Zapojte se s námi do sbírky Kola pro Afriku.
Máte-li nepotřebná nebo třeba i poškozená jízd-
ní kola, můžete je věnovat do této sbírky.
Sbírka probíhá do 30. září 2021.
Kola můžete předat denně v době od 9.00 
do 18.00 v prostoru dětského dopravního hřiště 
při ZŠ Zárečná v Tachově.
Informace k organizaci sbírky podá správce 
DDH pan R. Kvarda (tel: 605 462 222).

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 15. srpna v 10.00 hod.

POUTNÍ SLAVNOST
NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
Slavná mše svatá. Letos nás navštíví novokněz 
páter Mgr. Tomáš Gregůrek z řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou, který nám po bohoslužbě 
požehná bylinky a udělí novokněžské požehnání 
a předá novokněžské obrázky.

Neděle 29. srpna v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ ŠKOLNÍCH POMŮCEK
Při farní bohoslužbě bude probíhat žehnání škol-
ních pomůcek a žáků a učitelů před začátkem 
dalšího školního roku.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

Pátek 9. července od 20.00 hod.
letní parket u Bowlingu v Tachově (Pobřežní ul. 2112) 

ODYSSEA ROCK TACHOV 2021
Legendární kapela ODYSSEA vystoupí na Let-
ním parketu u Bowlingu v Tachově. Vstupenky 
a rezervaci míst si můžete zajistit na tel. čísle 
608 982 318.

Sobota 24. července 10.00–16.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa v Tachově

JÓGOVÝ DEN V MUZEJNÍ ZAHRADĚ
Spolek Jóga v denním životě zve všechny pří-
znivce zdravého životního stylu na jógový den, 
spojený s cvičením. Akce je vhodná i pro rodiny 
s dětmi.

Vstup zdarma



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

VÍKEND OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ

"PLZEŇ TVOŘIVÁ"

O víkendu 25. a 26. září 2021 proběhne 
už 6. ročník tohoto svátku tvořivosti v Plzni 
a okolí. Široké veřejnosti se opět budou věno-
vat výtvarníci ve svých ateliérech, galeristé ote-
vřou zdarma dveře výstavních síní, výtvarné školy 
připraví ukázky prací a workshopy. I na dalších 
místech se bude tvořit, hrát a poznávat umění 
z různých stran.

Vloni se akce zúčastnilo 151 vystavujících výtvar-
níků, v mapě akce bylo 61 zastávek s uměním 
a organizátoři spočítali cca 5000 návštěvníků.

V tuto chvíli se již registrují výtvarníci z celého 
Plzeňského kraje, od členů Unie výtvarných 
umělců až po ty nejmladší na startu výtvarné drá-
hy. Příležitost je otevřena i těm, kdo se uměním 
nezabývají profesionálně, jako každým rokem 
organizátoři nabídnou improvizované výstavní 
prostory zdarma.

Proto zveme všechny výtvarníky, galerie, vý-
tvarné školy a další podobné instituce, kde 

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

umění vzniká nebo se vystavuje, k aktivní 
účasti na Víkendu otevřených ateliérů! 

Registrace je otevřena do 31. 7. 2021, dřívěj-
ší registrace znamená okamžitou propagaci 
na webu www.otevreneateliery.cz.

Akce se koná za podpory města Plzně a Plzeň-
ského kraje, městských obvodů Plzeň 1 a Pl-
zeň 3, Nadace 700 let města Plzně a PMDP.

www.otevreneateliery.cz.



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1971, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ

ČERVENEC

Ve dnech 9. - 11. 7. oslavil Důl Vítkov II 10 let 
své existence. Pohraničníci a odboráři UD Vítkov 
II pozvali na oslavu svých narozenin do letního 
kina Slovenský lidový umělecký kolektiv SLUK. 
Své 10. narozeniny oslavili horníci na slavnost-
ním shromáždění v Lidovém domě.

V Chodové Plané se konalo plenární zasedání 
NF za účasti 12 zástupců společenských orga-
nizací. 

Celostátního setkání mládeže v Sušici 
se zúčastnila početná delegace z našeho okre-
su. V kulturních pořadech vystoupili Rančeři 
a Blanka Voráčková ze Stříbra (ta reprezentovala 
náš okres a kraj také v Jihlavě, kde získala druhé 
místo).  Ze sportovců byli v Sušici Adolf Vazač 
a M. Radová, kteří obsadili v Hájkově memoriálu 
druhé a třetí místo.

Začátkem července se konala v Tachově měst-
ská konference SSM. Konference zvolila měst-
ský výbor SSM v čele s Bohumilem Balínem 
a schválila plán práce na další období.

14. 7. se konal v Tachově aktiv předsedů CZV 
KSČ, ZV ROH a vedoucích pracovníků státních 
statků na našem okrese.

V pěkných dnech z počátku měsíce se objevi-
ly naděje na urychlení sklizně pícnin. Při sklizni 
zemědělcům pomáhaly vysoce výkonné výrobky 
firmy VEB z NDR: žací stroje, obraceč, sběrací 
řezačka.

Příslušná komise provedla odhad hektarových 
výnosů u nejdůležitějších zemědělských plodin. 
Kvalita porostů ukazovala, že i přes nepřízeň po-
časí úroda překoná průměr z minulých let.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

POSTUP A TÝMU FK TACHOV

A tým Fotbalového klubu Tachov postoupil 
i přes předčasné ukončení nedohrané sezony 
2020/2021 do vyšší soutěže. V nové sezoně 
tak bude hájit barvy klubu a města v krajské I. A 
třídě mužů. Nová sezona v nové soutěži začíná 
pro mužstvo 31. července na domácí půdě 
zápasem proti TJ Start Bělá nad Radbuzou 
(začátek utkání v 17.00 hod.).

Krajský přebor mladšího a staršího dorostu 
a krajský přebor mladších a starších žáků 
začínají 11. srpna 2021.

Termíny mistrovských utkání v sezoně 
2021/2022 pro všechny týmy FK Tachov 
budou po rozlosování soutěží zveřejněny 
na webových stránkách www.fotbal.cz
a www.fktachov.cz.



Závod Plastimat uspořádal malý slavnostní akt 
ve vinárně Český les. Byli na něm přivítáni noví 
vyučenci závodu. 28 chlapcům a děvčatům byl 
předán výuční list. Z tohoto počtu 3 vyučenci 
prospěli s vyznamenáním.

OV Českého zahrádkářského svazu se dohodl, 
že letošní výstava ovoce bude v Tachově.

Na slavnostní schůzi se sešli myslivci tachov-
ského sdružení Budovatel. Připomněli si, co vše 
za 25 let činnosti udělali. Dárkem byli oceněni 
Jan Ryba a František Kotek (oba 70 let).

Výstava mysliveckých trofejí instalovaná v mu-
zeu měla velký ohlas. Navštívilo ji více jak 1 000 
lidí. Pořadatelé se proto rozhodli prodloužit ji 
do konce července.

Vodní stavby budovaly za Tachovem čistírnu od-
padních vod s ukončením 30. října.

Od 3. 7. byl do pitné vody dodáván ve skupino-
vém vodovodu fluor (snižuje zubní kazivost).

Za Tachovem rychle rostla nová autoopravna 
s předpokladem, že vedení autoopravny Doprav-
ních podniků Mariánské Lázně zahájí zkušební 
provoz v květnu příštího roku.

Na tachovském sídlišti Východ byla dána do pro-
vozu prodejna potravin. Otevřeno měla každý 
den od 7 do 10 a od 14 do 18 hodin. V sobotu 
od 7 do 11 hodin.

Prostory bývalé stáje ve Lhotce u Tisové upravil 
Agroservis na pěstování žampiónů.

Jednota zahájila výkup borůvek. Borůvek se uro-
dilo požehnaně. Pracovníci nákupního oddělení 
vypravovali každodenně autobusový sběr, a to i 
v sobotu a v neděli.

OV SSM prováděl výběr účastníků na setkání 
mládeže ve Strážnici (27. – 29. 8.) a tradiční vý-
stup na Rysy ve Vysokých Tatrách (30. 7. – 7. 8.).

V branné hře u příležitosti MDD soutěžilo 21 
tříčlenných družstev. Pionýři plnili tyto úkoly: 
střelba ze vzduchovky, hod granátem, stavba 
stanu, rozdělání ohně, vaření čaje z bylin, špl-
hání. Nejlépe se umístilo družstvo Ševčík, Cod, 
Bláha z Plané.  Na 2. místě bylo družstvo Hro-
nec, Vrchota, Janota (Jánošík Tachov). Třetí byl 
Rubák - Vlčata Tachov.

Sobotní dopoledne 19. 7. patřilo mladým zdra-
votníkům. Vzhledem k nepříznivému počasí 
se akce konala na Rychtě. Celkem 76 žáků 
ve třech věkových kategoriích měřilo své síly 
v teoretických i praktických znalostech.

Ve velmi těžkém terénu probíhal v Kutné Hoře 
Dukelský závod branné zdatnosti. Byl to přebor 
ČR. Tachovský Josef Macht se umístil na 5. místě.

V Tuřanech u Žiliny proběhlo mistrovství ČSSR 
v Dukelském závodě branné zdatnosti. Velmi hod-
notného výsledku v kategorii nad 46 let a starších 
dosáhl Josef Macht. Stanul na 3. místě.

Karlovy Vary byly dějištěm IV. ročníku mistrov-
ství Evropy veteránů v silničním běhu na 25 km. 
Na startu se sešlo 431 běžců, z nichž některým 
bylo již přes 70 let. V urputných bojích vyšel Jo-
sef Macht jako 25.

HÁZENÁ

Slavoj – Dukla Strašice 23 : 22
V dramatickém závěru se podařilo Slavoji vsítit 
vítěznou branku a zajistit si účast v krajském 
přeboru. Sestava a branky: Donoval, Soukup 
(6), Holý (5), Janoušek (5), Ruda (3),  Křehlík (2), 
Zdvihal (1), Hranáč.



KOPANÁ

Český lev Tachov – Rudar Kakai 1 : 3
Rudar Kakai - druholigové družstvo Jugoslávie. 
300 přítomných bylo s výkonem Českého lva 
spokojeno.

Fotbalový turnaj závodních jedenáctek o po-
hár Uranových dolů. Ve finále se střetli chlapci 
z OSP a Delty. Favoritem v tomto utkání bylo 
mužstvo OSP, které také zápas vyhrálo v pomě-
ru 5 : 2.

SRPEN

Ideologické oddělení OV KSČ připravovalo 
speciální kurs pro propagandisty stranického 
školení. Obsah kursu byl zaměřen na objasnění 
některých základních otázek marxistické filoso-
fie, politické ekonomie a dějin KSČ.

Zasedala ideologická komise OV KSČ. Projed-
nala plán obsahového zaměření agitační, pro-
pagandistické a kulturně výchovné práce pro 
období příprav voleb do zastupitelských orgánů.

Český statistický úřad vydal hodnocení vývoje 
ekonomiky na našem okrese za I. pololetí. Hod-
notila se průmyslová výroba, zemědělství, Okres-
ní stavební podnik, komunální služby, bytová vý-
stavba i maloobchodní obrat.

Tachovská posádka ve spolupráci s CK mládeže 
pozvala na 11. 8. do Tachova 50 členný soubor 
Komsomolců ze Sverdlovska. Soubor vystoupil 
v Lidovém domě.

27. a 28. 8. se konalo ve Strážnici celostátní 
setkání mládeže. Zájezd z Tachova organizoval 
sekretariát OV SSM.

V klubu pracujících Uran se konal aktiv techniků 
Dolu Vítkov II.

Montážní skupina Západočeských plynáren 
v Tachově se podílela na stavbě vysokotlakého 
plynovodu do Aše v délce 16 km.

Okresní komise pro odhady výnosů zeměděl-
ských plodin zjistila, že ve všech odštěpných 
závodech bude vyšší sklizeň než v minulých 
letech. Značnou roli ve žních měli opět kombaj-
néři ústředních dílen v Záchlumí a Sdružených 
služeb rostlinné výroby. Jejich nasazení se pro-
vádělo zásadně v návaznosti na posklizňovou 
kapacitu Agroservisu.

V Tachově byla otevřena výstava, která měla 
za cíl seznámit návštěvníky s bohatstvím depozi-
tárních dokumentačních sbírek uložených v de-
pozitářích. Byly vybrány ukázky cínového nádobí 
a předměty běžné denní potřeby z tohoto ma-
teriálu.

V Plastimatu, našem největším závodě, bylo 
mnoho nejrůznějších obráběcích strojů, které 
pracovaly na formách pro výrobu bohatého sor-
timentu lisovaných výrobků. Jedním z výkonných 
strojů byla například souřadnicová vyvrtávačka 
otvorů.

Problém nedostatku vody byl vyřešen pro okres-
ní město a Bor nedávno zbudovanou vodovodní 
trasou Tachov - Bor.  Na tuto trasu se postupně 
připojí obce Velký Rapotín, Tisová, Částkov, Sta-
ré a Nové Sedliště a Doly.

Na polích bylo ještě 30% obilí. Finiš žní přeru-
šil déšť.  Nad některými místy našeho okresu 
se přehnala vichřice provázená krupobitím, kte-
ré způsobilo značné škody. Odhadem bylo po-
škozené obilí na 4 000 hektarech.



KOPANÁ 
Krajský přebor

Dukla Domažlice - Český lev Tachov 4 : 1
Branku dal z trestného kopu Bělčický.

Český lev Tachov - Baník Stříbro 2 : 0
Rekordní počet diváků se přišel podívat na pre-
miéru dvou nováčků této soutěže. Z jednotlivců 
možno pochválit kromě Fialy v brance také Rudu 
a Lindnera v obraně. Bočka ve středu pole, dob-
ré momenty měli i střelci Bělčický a Kuchynka.

Divize

Dukla Tachov – Jiskra Domažlice 3 : 1
Nebyla nouze o vzrušující okamžiky. Všechny 4 
branky byly ukázkou střeleckého umění.

Lokomotiva Cheb – Dukla Tachov 1 : 0
Slabý výkon celého kolektivu.

Dukla Tachov – Cementárny Beroun 2 : 1
Téměř 300 diváků, mokrý trávník, dobrý výkon 
vojáků.

Soustředění dorosteneckých nadějí Čech 
pro turnaj UEFA v r. 1973 se zúčastnil z Tachova 
šestnáctiletý Mirek Sítař z Českého lva.

KOŠÍKOVÁ

V loňském ročníku oblastního přeboru v košíko-
vé si vedli košíkáři Slavoje Plastimat úspěšně. 
Skončili na 2. místě. Nyní je čekala kvalifikace 
o postup do krajského kola. Trenér Motl měl 
ke kvalifikačním zápasům k  dispozici tyto hrá-
če: Fořt, J. Provazník, P. Provazník, Levý, Z. Ha-
vránek, J. Havránek, Johana, Jeslínek, Křehlík, 
Ruda, Ing. Bátovský, Halla, Hradil.

HÁZENÁ

S. Štáhlavy B – Slavoj Plastimat 27 : 18
Hráči bojovali o každý míč, ale nestačili na zku-
šenějšího soupeře, který nastoupil s několika 
ligovými hráči. Sestava a branky Tachova: Dono-
val, Holý (6), Janoušek (6), Hranáč (2), Soukup, 
Křehlík, Ruda a Hanzlík po 1 a Zdvihal.

Retro z Tachovské jiskry č. 26 – 34

zpracovala Marie Mirtlová









TL-obalka-7-2021.indd   2 16.06.2021   19:15


